
Na temelju članka 56. stavka 4. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 
71/14, 118/14, 154/14, 94/18 i 96/18), članka 93. Pravilnika o zaštiti na radu, KLASA: 023-
01/14-01/1315, URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 30. kolovoza 2023. 
godine, donosi

ODLUKU 
o imenovanju službenika i namještenika 

za pružanje prve pomoći u Gradu Pula-Pola 

I

Ovom Odlukom imenuju se i određuju osobe za pružanje prve pomoći službenicima i 
namještenicima u Gradu Pula-Pola te drugim osobama, u slučaju ozljede na radu ili 
iznenadne bolesti a sve do pružanja hitne medicinske pomoći ili do prijema u zdravstvenu 
ustanovu, kako slijedi:

1. Radivoj Jelenić
2. Dragana Šurlan
3. Danijela Orlić
4. Vesna Kaučič
5. Doriano Labinac
6. Divna Šabić
7. Nataša Buić
8. Maja Ančić
9. Ticijana Turković
10. Ljiljana Teković
11. Tatjana Korman.

II

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski spol.

Osobe iz točke I ove Odluke moraju biti osposobljene za pružanje prve pomoći i 
moraju imati dokaz o stečenom znanju o pružanju prve pomoći  te su obvezne omogućiti 
postupanje javne službe hitne medicinske pomoći.

III

Poslodavac je obvezan osobama iz točke I ove Odluke osigurati sredstva i opremu za 
pružanje prve pomoći, koji uvijek moraju biti dostupni, označeni i zaštićeni od neovlaštenog 
korištenja te obavijestiti sve ostale službenike i namještenike o osobama koje su osposobljene 
i imenovane za pružanje prve pomoći.



IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama 
– Bollettino ufficiale Pula-Pola.

KLASA:024-01/23-01/696
URBROJ:2163-7-02-02-0501-23-2
Pula, 30. kolovoz 2023.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke o imenovanju službenika i namještenika za 
pružanje prve pomoći u Gradu Pula-Pola sadržana je u članku 56. stavku 4. Zakona o zaštiti na 
radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 154/14, 94/18 i 96/18), članku 93. Pravilnika o 
zaštiti na radu, KLASA: 023-01/14-01/1315, URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 i članku 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost 
Gradonačelnika Grada Pula-Pola za njeno donošenje. 

 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Zakonom o zaštiti na radu propisane su obveze poslodavca u vezi s pružanjem prve 
pomoći te je određeno da je poslodavac obvezan organizirati i osigurati pružanje prve pomoći 
radnicima i drugim osobama do pružanja hitne medicinske pomoći ili do prijema u zdravstvenu 
ustanovu kao i da je obvezan omogućiti postupanje javne službe hitne medicinske pomoći.  

Citiranim Zakonom propisano je da na svakom radilištu i u radnim prostorijama gdje 
istodobno radi dva do 50 radnika, najmanje jedan radnik, te još po jedan do svakih sljedećih 50 
radnika, mora biti osposobljen za pružanje prve pomoći u skladu s pravilima zaštite na radu a 
broj osposobljenih i imenovanih radnika za pružanje prve pomoći mora odgovarati broju 
lokacija poslodavca, smjenskom radu te drugim organizacijskim okolnostima kod poslodavca. 
Navedenim člankom Pravilnika o zaštiti na radu propisano je da se ozlijeđenim ili naglo 
oboljelim djelatnicima mora osigurati pružanje prve pomoći na licu mjesta do upućivanja na 
liječenje u zdravstvenu ustanovu. 

Svi službenici i namještenici čije se imenovanje ovom Odlukom predlaže, osposobljeni 
su za pružanje prve pomoći te imaju odgovarajući dokaz o stečenom znanju. 

Ovim prijedlogom akta poslodavac ispunjava zakonsku obvezu donošenja pisane odluke 
o imenovanju službenika i namještenika za pružanje prve pomoći. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Financijska sredstva za provedbu aktivnosti pružanja prve pomoći službenicima i 
namještenicima Grada Pula-Pola osigurana su u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
 
 
                   p.o. PROČELNIK 
          Nebojša Nikolić, univ. mag. iur.  
 
  
 


